様式２

学 校 評 議 員 会 議 録

開催日時 令和８年２月１８日（水）17：00～18：30

会　　場 北海道旭川永嶺高等学校　会議室

出席者数 学校評議員　４名 学校職員　　７名

 工藤　瀧也　　様 校長　      　高倉　友恵 記録　 大城 雅則
 佐々木美香　　様 教頭　      　大城　雅則

出席者名 藤本　一哉　　様 事務長 　 　　鈴木　嘉晃
堀江　裕樹　　様 教務部長　  　山口　修明

 （１名欠席） 進路指導部長　山田　訓之
 生徒指導部長　柳元　良文

総務部副部長　尾田　孝広

　会議次第

 　１　校長挨拶
 　２　自己紹介

 　３　令和７年度学校評価について
 　　（１）全体概要説明

 　　（２）各分掌部長より概況説明
 　　（３）次年度に向けて

 　４　協議
 　５　諸連絡

 　　（１）学校関係者評価について
     （２）学校評議員の依頼について

　６　校長挨拶

  会議内容 （１）学校評価アンケート結果について

  （２）ＩＣＴを活用した授業改善について

  （３）働き方改革について（部活動等）

  （４）いじめ問題の対応について

  （５）教育相談の充実について

  （６）進路実績について

  （７）推薦入試について

  （８）総合的な探究の時間について

 （９）学校説明会について

 （10）本校の魅力化について

 （11）次年度に向けての取組について

 上記のとおり会議を開催した。

 　　　　　　　　　　　　　　令和８年２月１８日（水）
　　　　　　　　　　　　　　北海道旭川永嶺高等学校長　高　倉　友　恵